
a RADA  POWLATU

NO'vVOTOłv'IYSKIEGO
-. ul. Pozpańska  33
' - 64-300 Nowy Tomyś}

UCHWAŁA  NR  IX/77/2019

RADY  POWIATU  NOWOTOMYSKIEGO

z drńa  29 maja  2019  r.

zmieniająca  uchwałę  nr  VI/43/2019  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  27 lutego  2019  r. w sprawie  określenia  zadań  z zakresu  rehabilitacji  zawodowej

i społecznej  osób  niepełnosprawnych  zamieszkujących  na terenie  Powiatu

Nowotomyskiego,  na które  zostaną  przeznaczone  środki  Państwowego  Funduszu

Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  w 2019  roku.

Na  podstawie  art. 12 pkt 1l  ustawy  z dnia  5 czerwca  1998  r. o sarnorządzie  powiatowym

(Dz.  U. 2019  r., poz.  511)  w związku  z art. 35a ust. 3 ustawy  z dnia  27 sierpnia  1997  r. o

rehabilitacji  zawodowejispołecznej  oraz  zatrudnianiu  osób  niepełnosprawnych  (Dz.  U. z 2018

r., poz.  511;  Dz.  U. z 2017  r., poz.  2494;  Dz.  U. z 2018  r., poz.  1000,  1076,  1925,  2192,  2354;

Dz.  U. z 2019  r., poz.  730)  Rada  Powiatu  Nowotomyskiego  uchwala,  co następuje:

% 1. W uchwale m VI/43/2019  Rady Powiatu Nowotomyskiego  z dnia 27 lutego 2019 r.
w  sprawie  określenia  zadań  z zakresu  rehabilitacji  zawodowej  i  społecznej  osób

niepełnosprawnych  zamieszkujących  na terenie  Powiatu  Nowotomyskiego,  na które  zostaną

przeznaczone  środki  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  w 2019

roku, % 1 ust. 1 oraz ust. 2 otrzymują  brzmienie:

,,S, 1. 1. Określa  się następujące  zadania  z zakresu  rehabilitacji  osób  niepełnosprawnych

realizowane  na terenie  Powiatu  Nowotomyskiego,  na które  zostaną  przeznaczone  środki

Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  w 2019  roku:

1)  finansowaniebieżącychzadańzzakresurehabilitacjispołecznej:

a) uczestnictwo  osób  niepełnosprawnych  i  ich  opiekunów  w  tun'iusach

rehabilitacyjnych-120  000  zł,

b)  sport,kultura,rekreacjaiturystykaosóbniepełnosprawnych-29986zł,

c)  zaopatrzenie  w sprzęt  rehabilitacyjny  -  20 000  zł,

d) zaopatrzenie  w przedmioty  ortopedyczne  i środki  pomocnicze  przyznawane

osobom  niepełnosprawnym  -  314  988 zł,

e)  likwidacja  bańer  arcłńtektonicznych,  w komunikowaniu  się  i technicznych,

w związku  z indywidualnymi  potrzebami  osób  niepełnosprawnych-143  000  zł,

2)  finansowaniebieżącychzadańzzakresurehabilitacjizawodowej:

a) podjęcie  działalności  gospodarczej  przez  osobę  rńepełnosprawną  -  30 000  zł,

3)  dofinansowanie  kosztów  działania  warsztatów  terapii  zajęciowej-1245  720  zł,

4)  zlecanie  zadań  zgodnie  z art. 36 ustawy  o rehabilitacji  zawodowej  i społecznej  oraz

zatrudnianiu  osób  niepełnosprawnych  -  25 000 zł.



2.  Łączna  kwota  środków  z Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób

Niepełnosprawnych  przeznaczonych  na  realizację  zadań  z  zakresu  rehabilitacji

zawodowej  i społecznej  osób  niepełnosprawnych  w Powiecie  Nowotomyskim  w 2019

roku  wynosi  I 928  694  zł.".

% 2. Wykonanie uchwały powierza się  Zarządowi  Powiatu.

% 3. Uchwała wchodzi w życie z drńem podjęcia.

PR.7EW0DNICZĄCA  RADY

Renata  Gruszka



UZASADNIENIE

do uchwały  nr  IX/77/2019

Rady  Powiatu  Nowotomyskiego

z drńa  29 maja  2019  r.

w sprawie  zmiany  uchwały  nr  VI/43/2019  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  27 lutego  2019  r.  w  sprawie  określenia  zadań  z zakresu  rehabilitacji  zawodowej

i społecznej  osób  niepełnosprawnych  zamieszkujących  na  terenie  Powiatu

Nowotomyskiego,  na  które  zostaną  przeznaczone  środki  Pańshvowego  Funduszu

Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  w 2019  roku.

Art.  35a  ustawy  z dnia  27 sierprńa  1997  r. o rehabilitacji  zawodowej  i społecznej  oraz

zatrudrńaniu  osób  niepełnosprawnych  zobowiązuje  Radę  Powiatu  do określerńa  zadań,  na  które

przeznacza  się  środki  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych.

Ze  względu  na rosnące  potrzeby  osób  z niepełnosprawnością  z zakresu  zadań  z rehabilitacji

społecznej  zasadne  jest  przesunięciekwoty  20 000  zł  rńewykorzystanej  przez  PowiatowyUrząd

Pracy  w Nowym  Tomyślu  na rehabilitację  zawodową.  Ponadto  nie wykorzystano  całości

środków  przeznaczonych  na  realizację  zadania  z  zakresu  sportu,  kultury,  rekreacji

i turystyki  osób  niepełnosprawnych.  Wobec  powyższego  zasadne  jest  przekazanie  kwoty

13 000 zł na dofinansowanie  likwidacji  bańer  architektonicznych,  w komunikowaniu  się

i techrńcznych  oraz  kwoty  7 014  zł na zaopatrzenie  w przedmioty  ortopedyczne  i środki

pomocrńcze  przyznawane  osobom  niepełnosprawnym.

Przesunięcie  środków  Funduszu  w  sposób  określony  w  uchwale  zostało  pozytywnie

zaopiniowane  przez  Powiatową  Społeczną  Radę  do Spraw  Osób  Niepełnosprawnych.

Z tych  względów  podjęcie  uchwały  jest  zasadne.

PR2!EW0DNICZĄCA  RADY

Renata  Gruszka


